STRUV.

STRUV. *Designation. rer. ad geradam pertinent. p. 402.* nec die Rolfe oder grosse Mandel. *Id. p. 408.* quamquam his omnibus, non minus ac cistis, candelabris reliquisque utensilibus fœminæ utuntur. Ex quibus consequitur, quod diximus, RES GERADILES non alias esse, quam quas ad Geradæ designationem usus retulit.

VII.

Hæ res GERADILES, ut actu Geradæ jure censeantur, (quo casu illas nobis geradicas appellari supra §. 4. indicavimus) quinque requiruntur. Scilicet, ut 1.) <sup>5. requisita.</sup> mobiles 2.) nec aliis quàm propriis usibus destinatæ sint. 3.) ut ad fœminam 4.) jure ad Successorem Geradæ transmissibili 5.) proprietatis aut alio ad acquirendum dominium habili pertineant. De singulis seorsim <sup>Inseparabilias</sup> agendum, si prius inculcavero, ut hæc omnia simul concurrunt, necesse esse. Quodsi enim vel unum deficiat, res nihilominus hæreditaria manebit, utut omnes reliquæ partes, quibus rem Geradicam constitui asserimus, ne minimo quidem vitio laborent. Itaque si verbi causâ, an pannus lineus Seja ad geradam ejus pertineat? quæsiêris: rectè quidem initio *pannum* quemvis *lineum* geradilem esse ex *art. 24. l. 1. Landst.* collegeris, nec malè deinceps, cum illum nullo respectu ad immobilia referri cognoveris, quo jure ad dictam fœminam pertineat, investigaveris. Nihilo tamen secius, licet plenum & illimitatum dominium illi competere intellexeris, egregiè poteris falli, si pannum illum geradæ accensendum esse jam certum satis exploratumque existimas. Quid enim si eum Seja mercatrix negotiationis gratia in taberna habuerit? Nempe ad hæreditatem referendus

erit, quod, cum reliqua rectè se habeant, unum tamen eorum, quæ requisivimus, deficere patet. *CARPZ, P. 2. C. 14. d. 31. j. Gl. in Weichb. art. 23. n. 4. ibi dicitur. & n. 22. vers. Ihr sollt wissen.* Idem ergo de reliquis iudicium esto. Quod probè notandum monemus, antequam ad specialem singulorum requisitorum discussionem descendamus. Tum enim, de uno semper solliciti, cæteris suam integritatem constare ubique supponemus. Ex his ergo apparet, quænam propriè RES GERADICA putanda: Nimirum RES GERADILIS, i.e. usu ad Geradæ referri solita. vid. §. *præc. mobilis, usui proprio destinata, circa quam fœmina ad successorem Geradæ transmissibile dominium aut jus ad illud acquirendum habile competit.*

Definitio.

VIII.

I. Requisitum  
Mobilitas.

Initio igitur, quicquid inter res geradicas locum sibi vindicat, mobile esse dicimus. *HENR. GISEBERTUS in Harm. Pract. Stat. p. 484. n. 37.* In quo magnus Jctorum consensus est, cum vix quisquam paulo accuratiorem Geradæ definitionem tradiderit, quæ mobilium haud faciat mentionem. vid. *FINCKELTHUS. O. 83. n. 3. HART. PIST. O. 190. n. 22.* Scil. supra §. i. inuimus, Geradæ privilegium eo potissimum sine inventum, ut haberent mulieres; quod & Hergewettæ, & non feudaliū modò, sed reliquorum etiam immobiliū, ad solos olim masculos delatorum, jacturam aliquatenus compenset. Itaque cum immobiliū successionem maribus non imminutam, sed confirmatam potius, subtracta fœminis conquerendi occasione, voluerit Legislator, prærogativam, quam illis vicissim tribui placuit, sola mobilia afficere debuisse manifestum est. Quod etiam accidisse colligo ex